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12 marca 2014

Minister dodał na kulturę

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie dostanie wsparcie na organizację
Międzynarodowego Festiwalu Kultury Dziecięcej, Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach
sfinansuje m. in. jedną premierę na jubileusz swojego patrona, a Muzeum Wsi Kieleckiej
wykona prace konserwatorskie w kościele z Rogowa. Wnioski świętokrzyskich instytucji
kultury znalazły się na listach pozytywnie rozpatrzonych odwołań do programów
operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 2014 rok.

– Wiadomo, że chcielibyśmy otrzymywać jak najwięcej pieniędzy, ale konkurencja rośnie.
Dzisiaj nie tylko instytucje kultury startują do tych programów, a przede wszystkim
organizacje pozarządowe, więc rzeczywiście każdy pieniądz, który wpływa do województwa
z programów operacyjnych Ministra Kultury jest bardzo cenny, niezależnie od jego wielkości
– mówi Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach z Programu Wydarzenia Artystyczne
otrzymał 70 tys. zł na organizację trzydniowych obchodów 150. rocznicy urodzin patrona.
Muzeum Wsi Kieleckiej z Programu Dziedzictwo kulturowe dostało 40 tys. zł na prace
konserwatorskie w kościółku z Rogowa w Skansenie w Tokarni. – Ostatnio głównie składano
w Skansenie nowe obiekty, ale czasami trzeba też wyremontować istniejące, a wnętrze
kościółka w Rogowie jest przepiękne. Muzeum Wsi Kieleckiej jest bezapelacyjnie liderem w
korzystaniu z tych funduszy – podkreśla Jacek Kowalczyk. – Cieszę się też szczególnie z
sukcesu Teatru im. Stefana Żeromskiego, który w ostatnich latach nie miał szczęścia do
projektów ministerialnych. Teatr jest dobry, bo często zdobywa nagrody, natomiast nie
zawsze zdobywał pieniądze, więc dobrze się składa, że otrzymał je na obchody roku
Żeromskiego, bo jest w tym roku okrągły jubileusz patrona – dodaje.

Jak informuje Halina Łabędzka, kierownik Impresariatu oraz koordynator pracy
artystycznej Teatru Żeromskiego, w ramach obchodów rocznicowych pod koniec roku
odbędzie się premiera „Dziejów grzechu” – zaadaptowanej na scenę powieści Żeromskiego
(według scenariusza Radosława Paczochy, w reżyserii Michała Kotańskiego). Będzie również
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sesja naukowa poświęcona twórczości pisarza, z udziałem teatrologów, literaturoznawców,
reżyserów, której będzie przyświecać pytanie, czy twórczość Żeromskiego może być
inspiracją dla współczesnego artysty. W trzecim dniu przewidziano m. in. czytanie
„Dzienników” pisarza przez aktorów oraz debatę.

Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie z Programu Edukacja
otrzyma 100 tys. zł na XII Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej Pacanów-Norwegia;
który odbędzie się na przełomie maja i czerwca. Poza tym ECB będzie mogło zrealizować
dwuletni systemowy projekt badawczy dotyczący uczestnictwa dzieci i młodzieży w kulturze
pt. „Koziołek Matołek zmienia”. Na ten cel z Programu Obserwatorium kultury placówka
otrzymała 80 tys. zł. W ramach projektu zostaną przeprowadzone badania ilościowe i
jakościowe na grupach turystów w zakresie m. in. ich kompetencji kulturowych, potrzeb
uczestnictwa w kulturze. – Zbadamy również markę i wizerunek Pacanowa oraz Koziołka
Matołka. To dla nas bardzo ważne. Centrum ma dopiero cztery lata, ale chce się rozwijać,
ma wytyczoną strategię na najbliższe lata, jednak chcemy też poznać opinie i oczekiwania
odbiorców, bo to jest bardzo żywa materia – wyjaśnia Karolina Kępczyk, dyrektor ECB. W
projekt będą zaangażowani eksperci z różnych dziedzin jak pedagogika, psychologia, IT, ale
też specjaliści zajmujący się badaniami nad konsumpcją czy ekonomią czasu wolnego, więc
przekrój tych badań będzie bardzo szeroki. Oprócz ECB jest jeszcze trzech partnerów tego
przedsięwzięcia – Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Uniwersytet Jana
Kochanowskiego i Szkoła Główna Handlowa.

Ponadto na listach odwołań jest kilka projektów państwowych szkół muzycznych oraz jednej
niepublicznej z województwa świętokrzyskiego. Z Programu Rozwój Infrastruktury Kultury
Państwowa Szkoła Muzyczna I st. W Ostrowcu Świętokrzyskim dostała 500 tys. zł na
dobudowę sali koncertowej, a Państwowa Szkoła Muzyczna I st. Im. Zygmunta
Noskowskiego w Skarżysku- Kamiennej oraz Niepubliczna Szkoła Muzyczna I i II st. W
Ostrowcu Świętokrzyskim otrzymały dofinansowanie na zakup instrumentów (odpowiednio –
100 i 50 tys. zł). Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w
Kielcach z Programu Edukacja dostał 40 tys. zł na organizację Konkursu Wokalnego im.
Krystyny Jamroz. Natomiast na Ochronę zabytków z Programu Dziedzictwo kulturowe
pieniądze otrzymały m. in. gmina Końskie i diecezja sandomierska (po 100 tys. zł).


